A licitação será dividida em único LOTE, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

3. DO ORÇAMENTO ESTIMADO  
3.1. O orçamento estimado da presente contratação não será de caráter sigiloso. 

3.2. O valor estimado para este processo licitatório é de R$ 98.618,75 (noventa e oito mil seiscentos e dezoito reais e 
setenta e cinco centavos). 

3.3. Considera-se não vantajosa para a Administração quando a contratação resultar em preço superior ao valor 
estabelecido como referência. 

4. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO

[...]

Recarga de oxigênio medicinal 10 m³ 150 R$ 329,00 R$ 49.350,00 

Recarga de ar comprimido medicinal 3 m³ 15 R$ 142,50 R$ 2.137,50 

Válvula reguladora com fluxômetro 
até 15 L/min 

15 R$ 670,00 R$ 10.053,75 

Umidificador 250 ml para aplicação de 
oxigênio 

20 R$ 32,00 R$ 640,00 

Valor total estimado: R$ 98.618,75 (noventa e oito mil seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco 
centavos), valor que servirá como teto para a licitação. O valor final adjudicado poderá ser inferior, em virtude da disputa 
de preços na sessão pública do pregão. A pesquisa de preços detalhada (com fontes consultadas, data e documentos de